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Svar på remiss - Förslag till Göteborgs Stads 
program för jämlika livsvillkor och jämlik 
hälsa 2024-2030 
Förslag till beslut 
I stadsbyggnadsnämnden  

1. Tjänsteutlåtandet godkänns. 
2. Förslag till Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlikhälsa 

2024-2030 tillstyrks, med de synpunkter som framgår av förvaltningens 
tjänsteutlåtande. 

3. Tjänsteutlåtandet översänds till kommunstyrelse som yttrande över remissen. 

Sammanfattning 
Stadsbyggnadsnämnden har fått förslag till Göteborgs Stads program för jämlika 
livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 på remiss från kommunstyrelsen. Det nya 
programmet ska ersätta Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 och Göteborgs 
Stads program för en jämlik stad 2018–2026. 

Förvaltningen gör bedömningen att flera verksamhetsområden och processer som 
stadsbyggnadsnämnden ansvarar för kan bidra direkt och stödjande i arbetet med att 
minska skillnader i livsvillkor och hälsa. Förvaltningen bedömer att programmet 
innehåller en relevant styrning. Förvaltningen ser samtidigt ett behov av att förtydliga och 
konkretisera beskrivningar till mål och strategier för att programmet ska kunna vara till 
nytta och hjälp i arbetet. Förvaltningen föreslår att de värden med koppling till jämlika 
livsvillkor som ska åstadkommas genom stadsplaneringen tydliggörs. Förvaltningen 
lyfter också vikten av att inte tappa bort det arbete, samverkan och samordning som redan 
pågår inom ramen för det nu gällande programmet för jämlik stad. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Ojämlikhet får ekonomiska konsekvenser för såväl invånare som samhället som helhet. 
Ur ett samhällsekonomiskt perspektiv är det en god ekonomisk hushållning med resurser 
som bidrar både till ekonomisk och social hållbarhet.  De minskade kostnader som 
uppkommer genom ett väl utfört jämlikhetsfrämjande arbete visar sig ofta först på längre 
sikt. 

Olika områden i staden har olika förutsättningar för en exploateringsekonomi i balans. 
Förslaget till program berör frågan om fördelning av resurser. På längre sikt kan en sådan 
fördelning komma att påverka inriktning på projekt och verksamhet.  I dagsläget är det 
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dock inte möjligt för förvaltningen att specificera eventuella ekonomiska konsekvenser av 
föreslaget program. 

Nämnden har i programmet getts ett samordningsansvar för en strategi. Detta bedömer 
förvaltningen likvärdigt nuvarande samordningsansvar och det bedöms därför kunna 
hanteras inom ordinarie budgetram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Utifrån den ekologiska dimensionen har förslaget till program för jämlika livsvillkor och 
jämlik hälsa 2024 – 2030 en koppling till den tvärgående strategin “Vi skapar 
förutsättningar för att leva hållbart” i Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-
2030. Olika livsvillkor och levnadsvanor har olika typer av effekter på klimat och miljö. 

Klimatförändringar och klimateffekter påverkar olika grupper på olika sätt beroende på 
socioekonomiska villkor och underliggande hälsa. Exempelvis värmebölja kan leda till 
försämring av kroniska sjukdomar, psykisk ohälsa och förstärka en isolering i hemmet. 
En ökad jämlikhet kan minska sårbarheten för ett förändrat klimat.1 

Bedömning ur social dimension 
Förslaget till nytt program lyfter mål och strategier som syftar till att minska skillnaderna 
i livsvillkor och hälsa och som därmed förväntas inverka positivt på den sociala 
dimensionen av hållbarhet. Jämlikhet i hälsa kan ses som ett mått på ett samhälles sociala 
hållbarhet. Att arbeta med social hållbarhet handlar om att arbeta för en god och jämlik 
hälsa genom att förbättra människors livsvillkor och livsmiljö2. 

Förslaget till program utgår från livsvillkorens påverkan på hälsan. Livsvillkoren omfattar 
bland annat uppväxtförhållande, utbildning, arbete, försörjning, boende, livsmiljö, 
delaktighet och inflytande i samhällsutvecklingen samt möjlighet att påverka ens eget liv. 
Livsmiljön, den fysiska miljön människor lever och verkar i, har stor betydelse för 
människors livsvillkor och kan skapa förutsättningar för hälsa och välbefinnande. Detta är 
viktigt för alla i olika skeden av livet, och särskilt viktigt för barn i deras utveckling3. 

Förslaget till program tar fasta på ett främjande och förebyggande arbete som gäller hela 
befolkningen och hela livet, samtidigt som det är fokus på det tidiga livets villkor. 
Förhållanden under barn- och ungdomsåren har stor påverkan, inte bara på uppväxten, 
utan också på resten av livet. Att barn och unga har tillgång till de miljöer de behöver för 
sin utveckling är av största vikt. Barns livschanser kan förbättras av att växa upp i en god 
bebyggd miljö och på motsvarande sätt försämras av att växa upp i en bristfällig sådan4.  

Programmet har fokus på barn och unga och på att stärka arbetet för de grupper som 
staden har svårt att nå och där behovet är stort, eller där det saknas kunskap om 
livsvillkoren och hur behoven ser ut. 

 
1 Se Hälsa och sårbara grupper | Klimatanpassning.se 
2 Se Vad är folkhälsa, jämlik hälsa och folkhälsoarbete? — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se) 
3 Folkhälsomyndigheten (2021). Vår livsmiljös betydelse för en god och jämlik hälsa. 
4 Se Politik för gestaltad livsmiljö (regeringen.se) sid. 4 

https://klimatanpassning.se/hur-samhallet-paverkas/vard-och-halsa/halsoeffekter-1.35013
https://www.folkhalsomyndigheten.se/om-folkhalsa-och-folkhalsoarbete/tema-folkhalsa/vad-ar-folkhalsa/folkhalsa-och-jamlik-halsa/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/om-folkhalsa-och-folkhalsoarbete/tema-folkhalsa/vad-ar-folkhalsa/folkhalsa-och-jamlik-halsa/
https://www.regeringen.se/contentassets/4220b20d0d6142fb8045345375bb2933/politik-for-gestaltad-livsmiljo-.pdf
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Förvaltningen gör bedömningen att flera verksamhetsområden och processer som 
stadsbyggnadsnämnden ansvarar för kan bidra direkt och stödjande i arbetet med att 
minska skillnader i livsvillkor och hälsa. 

 

Bilagor 
1. Förslag till Göteborgs Stads Program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 

2024-2030  
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Ärendet  
Stadsbyggnadsnämnden har fått förslag till Göteborgs Stads program för jämlika 
livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 på remiss från kommunstyrelsen. Det nya 
programmet ska ersätta Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 och Göteborgs 
Stads program för en jämlik stad 2018–2026. Sista dag att svara på remissen är den 31 
januari 2024.  

Beskrivning av ärendet 
Bakgrund 
I kommunfullmäktiges budget för 2020 gavs uppdraget att påbörja en kartläggning av 
stadens styrande dokument med syftet att förenkla och minska antalet program. 
Kartläggningen resulterade i kommunfullmäktiges uppdrag 2020-12-10 § 20 till 
kommunstyrelsen att utreda förutsättningarna för att samordna program och planer inom 
område folkhälsa, jämlikhet, mänskliga rättigheter inklusive funktionshinder. I 
redovisningen av det uppdraget konstaterades att det fanns förutsättningar för samordning 
av de styrande dokumenten med bibehållna intentioner. Kommunfullmäktige beslutade 
2022-10-27 § 34 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att ta fram ett nytt program som 
ersätter Göteborgs Stads folkhälsoprogram 2019–2020 och Göteborgs Stads program för 
en jämlik stad 2018--2026. 

I och med de stora omorganisationer som staden har genomfört inom nämndsektorn de 
senaste åren har förändringar gjorts i nämnders reglementen vad gäller ansvar. Detta 
påverkar arbetssätt och behoven av samordning och samverkan ser annorlunda ut idag än 
vad det gjorde när Folkhälsoprogrammet och Göteborgs Stads program för en jämlik stad 
togs fram. Stadens regionala socialnämnder ska enligt reglementet vara en aktiv part och 
lokalt samordningsansvarig inom sina respektive stadsområden när det gäller insatser 
inom bland annat trygghetsarbete, sociala erfarenheter i samhällsplaneringen, 
folkhälsoarbete och samverkan med civilsamhället. Majoriteten av stadens nämnder har i 
sin tur i sina reglementen att samverka utifrån sitt verksamhetsansvar och vara en aktiv 
part när det gäller insatser inom kommungemensamma frågor inom dessa områden. 

I budgeten för 2023 gavs uppdraget till kommunstyrelsen att inrätta en central 
samordningsfunktion för Agenda 2030-arbetet för att stärka arbetet med jämlikhet, 
jämställdhet och mänskliga rättigheter. Den centrala samordningsfunktionen kommer att 
ha en viktig funktion i genomförandet av programmet. 

Förslag till Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 
2024-2030 
Göteborgs Stads program för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa 2024-2030 ska ersätta 
Göteborgs Stads program för en jämlik stad 2018-2026 samt Göteborgs Stads 
folkhälsoprogram 2019-2020. Programmet förenar de mål och intentioner som finns i de 
två föregående programmen och har sin grund i hur livsvillkorens fördelning påverkar 
folkhälsan. Utgångspunkten för programmet är den nationella folkhälsopolitiken och dess 
åtta målområden som har sitt ursprung i kunskap och forskning inom området ojämlikhet 
i hälsa och livsvillkor; 

• Det tidiga livets villkor 
• Kunskaper, kompetenser och utbildning 
• Arbete, arbetsförhållanden och arbetsmiljö 



 

Stadsbyggnadsförvaltningen, Tjänsteutlåtande strategi och taktik 5 (10) 

• Inkomster och försörjningsmöjligheter 
• Boende och närmiljö 
• Levnadsvanor 
• Kontroll, inflytande och delaktighet 
• En jämlik och hälsofrämjande hälso- och sjukvård 

 

Syftet med programmet är att peka ut riktningen för stadens arbete för att minska 
skillnader i livsvillkor och hälsa. Förslaget till program anger att för att minska skillnader 
i livsvillkor och hälsa bör insatser ske med särskilt fokus på barn och unga samt på de 
grupper som idag har sämst livsvillkor och hälsa och därmed störst behov. Där kan 
insatserna få störst effekt. 

Detta program innehåller färre strategier jämfört med de tidigare två programmen. 
Stadsledningskontorets bedömning är att med färre strategier följer ett tydligare fokus för 
att kunna uppnå en större måluppfyllelse. Målen i förslaget till program är formulerade: 

Övergripande mål: Skillnader i livsvillkor och hälsa ska minska 

– Mål 1: Barns och ungas hälsa ska förbättras 
– Mål 2: Invånarnas möjligheter till delaktighet, inflytande och tillit ska öka 
– Mål 3: Fler ska ha arbete och möjlighet till försörjning 
– Mål 4: Tillgången till en hållbar och väl gestaltad livsmiljö ska vara jämlik 

Som en del av beskrivningen av mål 4 anges att ”En väl avvägd planering av staden och 
fördelning av dess resurser kan minska skillnaderna i livsvillkor och hälsa och kan stärka 
stadens sammanhållning och gemenskap. Då behöver sociala aspekter säkerställas genom 
hela stadsutvecklingsprocessen, från prioriteringar i planeringen till förvaltning, drift och 
underhåll. Stadens rådighet att påverka utvecklingen för en mer sammanhållen stad och 
minskade skillnader i livsvillkor finns inom översikts- och detaljplanering, markinnehav, 
exploateringsekonomi och kommunens bostadsförsörjningsansvar”. 

Till mål 4 finns tre strategier: 

– Strategi 4.1 Säkerställ en jämlik fördelning av resurser i den gemensamma 
prioriteringen i strategisk och taktisk planering 

– Strategi 4.2 Säkra att plan- och exploateringsprocessen omhändertar sociala 
aspekter 

– Strategi 4.3 Tillgodose goda livsmiljöer med väl gestaltade och omhändertagna 
närmiljöer i förvaltning av den befintliga staden 

Programmet riktas till de nämnder och styrelser som har ansvar och möjlighet att påverka 
och agera för jämlika livsvillkor och jämlik hälsa. För varje strategi anges ansvariga 
nämnder och bolagsstyrelser. Ett ansvar innebär att utpekad nämnd eller styrelse har en 
rådighet över strategins genomförande inom ramen för sin ordinarie verksamhet. 
Ansvaret för en strategi kan vara olika långtgående för olika berörda nämnder och 
styrelser och bero på vilka insatser som behöver utformas för att nå målet.  

För de strategier där det finns behov av ökad samordning för att nå måluppfyllelse har en 
eller flera nämnder ålagts ett samordningsansvar för det gemensamma arbetet. Vad 
samordningsansvaret innebär kan variera och behöver anpassas utifrån vilka insatser och 
aktiviteter som utformas utifrån strategin för att nå målet.  
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Stadsbyggnadsnämnden har getts ett samordningsansvar för strategi 4.1 och ett ansvar för 
strategi 4.2. Exploateringsnämnden har getts ett samordningsansvar för strategi 4.2 och 
stadsmiljönämnden för strategi 4.3. 

Stadsbyggnadsförvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömning är strukturerad utifrån de frågor som finns i 
stadsledningskontorets remittering av ärendet och fokuserar på mål 4 och tillhörande 
strategier eftersom det är inom detta område som stadsbyggnadsnämnden har getts ett 
utpekat ansvar. 

Övergripande kommentarer 
Två tidigare omfattande program ska bli till ett nytt program med sammantaget färre 
strategier. Detta innebär att förslaget till nytt program har en mer övergripande form och 
inriktning på mål och strategier. Den mer övergripande formen får som konsekvens en 
lägre grad av konkretisering och förvaltningen ser på så sätt en risk att skärpa går förlorad 
i jämförelse med tidigare program. Förvaltningen ser att det krävs ett arbete med att 
vidareutveckla och konkretisera genom olika typer av insatser, åtgärder och aktiviteter 
men också ett kontinuerligt utvecklingsarbete med indikatorer, analys och samordnad 
uppföljning för att säkerställa måluppfyllelse. 

Föreliggande förslag till program kommer att få stor betydelse och påverkan på hur 
staden arbetar med fysisk planering. Förvaltningen ser ett behov av att förtydliga och 
konkretisera beskrivningar till mål och strategier för att programmet ska kunna vara till 
nytta och hjälp i arbetet. Förvaltningen önskar se tydligare beskrivningar av hur olika 
typer av verktyg kan tillämpas, vad som ska uppnås och vad som ska göras för att bidra 
till måluppfyllelse. Till detta kan sedan varje förvaltning, utifrån sin innovationskraft, ta 
fram och pröva lämpliga insatser, åtgärder och aktiviteter. 

Här vill förvaltningen samtidigt betona vikten av att inte tappa bort det arbete, samverkan 
och samordning som redan pågår inom ramen för nuvarande program och strategier för 
jämlik stad. 

 

• Bidrar programmets mål och strategier till att uppnå det övergripande målet? 
Saknas något? 

Förvaltningen bedömer att programmet innehåller en relevant styrning. Förvaltningen 
instämmer i påståendet att stadens rådighet att påverka utvecklingen finns bland annat 
inom översikts- och detaljplanering, markinnehav, exploateringsekonomi och 
kommunens bostadsförsörjningsansvar (sidan 19). Förvaltningen föreslår att även 
”investeringar i fysisk miljö” läggs till i detta avsnitt. 

Förvaltningen ser positivt på att förslaget till program lyfter fram sociala 
konsekvensanalyser och barnkonsekvensanalyser och pekar ut att de sociala aspekterna 
ska omhändertas genom hela plan- och exploateringsprocessen (Strategi 4.2). 

Förvaltningen föreslår att verktygens möjligheter att bidra till ett utfall som gör staden 
mer jämlik tydliggörs i programmet. Det behöver också beskrivas tydligare vilka värden 
med koppling till jämlika livsvillkor som ska åstadkommas genom stadsplaneringen. 
Sociala aspekter kan handla om att ha en bostad, ett rum att göra läxor i ostört, att ha 
närhet till kommunal och kommersiell service, kollektivtrafik, grönområden och andra 
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resurser som sammantaget skapar en fungerande närmiljö. En tydlighet genom 
programmets styrning skapar förutsättningar för stadens förvaltningar att utveckla staden 
på ett sätt som bidrar till måluppfyllelse.  

Förvaltningen föreslår att strategi 4.3 kortas från Tillgodose goda livsmiljöer med väl 
gestaltade och omhändertagna närmiljöer i förvaltning av den befintliga staden till 
Tillgodose goda livsmiljöer med väl gestaltade och omhändertagna närmiljöer. I en 
strategi formulerad på detta sätt kan stadsbyggnadsnämnden läggas till som en av de 
ansvariga nämnderna eftersom nämndens ansvarsområde omfattar både befintliga och nya 
områden. 
 

• Strategiernas genomförbarhet: 
o Hur ser ni generellt på strategiernas genomförbarhet, utifrån exempelvis 

omvärldsfaktorer och organisatoriska förutsättningar. 
o Hur ser ni som nämnd eller styrelse på er egen möjlighet att genomföra 

strategierna? Gör bedömning både utifrån egna verksamheten och 
utifrån samverkan i hela staden. 

 

Förvaltningens bedömning är att föreslagna strategier anger en tydlig riktning och 
styrning exempelvis gällande en jämlik fördelning av resurser genom strategi 4.1 
Säkerställ en jämlik fördelning av resurser i den gemensamma prioriteringen i strategisk 
och taktisk planering. Förvaltningen ser att strategin delvis kan omhändertas genom 
arbetet med övergripande inriktning samordnad stadsutveckling (ÖISS), ett underlag för 
beslut och prioritering som kan spegla ett nuläge gällande fördelning av resurser.  

Det sker idag en avvägning utifrån många faktorer som påverkar stadsutvecklingen. En 
prioritering utifrån jämlikhetsaspekten behöver ske och där utgör den politiska 
inriktningen en viktig utgångspunkt. 

Förvaltningen gör också bedömningen att stadsbyggnadsnämnden inom sin verksamhet 
och sina processer har möjlighet att bidra till måluppfyllelse inom fler områden än vad 
nämnden fått ett utpekat ansvar för i förslaget till program. 

Exempelvis avseende strategi 1.3 Stärk skolan som hälsofrämjande arena och strategi 1.5 
Öka förutsättningarna för fysisk aktivitet spelar den fysiska planeringen en stor roll. 
Skolans placering, storlek och friytor är viktiga medel liksom den fysiska planeringen av 
nya skolor och förskolor samt idrottsplatser och idrottshallar. Säkra och trygga gång- och 
cykelvägar är också viktiga aspekter. De är en förutsättning för att barn och unga ska ges 
möjligheter att röra sig mellan hem, skola och aktiviteter på fritiden på ett utvecklande 
och självständigt sätt. Att lyfta in barns skolvägar i programmet skulle möjliggöra för en 
styrning på området som idag saknas i stadens styrande dokument. 

Avseende strategi 2.1 Arbeta för ett aktivt och lokalt civilsamhälle med jämlika 
förutsättningar för deltagande och strategi 2.2 Stärk arbetet för att de grupper som är 
svåra att nå ska känna till och kunna ta del av Göteborg Stads verksamheter och utbud är 
planeringen av nya livsmiljöer och människors möjligheter att påverka dessa en viktig 
aspekt. Genom stadens jämlikhetsrapport och SOM-undersökning finns kunskap som 
beskriver bland annat otrygghet och nivåer av tillit i olika delar av staden, detta behöver 
hänga samman med aktiviteter och arbete med planering av den fysiska miljön.  
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• Hur kan målgruppsperspektivet stärkas i programmets mål och strategier? 

I undersökningar rapporterar personer med funktionsnedsättning på gruppnivå sämre 
livsvillkor, sämre levnadsvanor och sämre hälsa jämfört med den övriga befolkningen.5 
Förvaltningen föreslår att indikatorer som synliggör personer med 
funktionsnedsättningars situation tas fram och adderas till uppföljningen av programmet. 
Det kan handla om var i staden insatser för att förbättra tillgängligheten genomförs, 
tillgång till tillgänglighetsanpassade bostäder, uppföljning av enkelt avhjälpta hinder och 
så vidare. 

 

• Finns det andra indikatorer eller nyckeltal som är värdefulla för att bedöma 
måluppfyllelse?  

Sammantaget ser förvaltningen att ett kontinuerligt utvecklingsarbete med indikatorer och 
uppföljning behövs kopplat till programmet. Föreslagna indikatorer är få och följer upp 
en smal del i relation till omfattningen av programmet. Flera indikatorer som används i 
nuvarande program för jämlik stad är fortfarande relevanta, exempelvis trångboddhet och 
hemlöshet. Inom trygghetsområdet finns flera relevanta indikatorer så som upplevd 
trygghet i sitt bostadsområde, risk för hot och våld, tillit till andra människor6.  

Vad gäller frågan att följa och mäta fördelningen av stadens resurser pekar 
Jämlikhetsrapporten på tillgång till stadens resurser i form av parker, bibliotek, 
idrottsanläggningar, hållplatser, kollektivtrafik och resande7. 

Förvaltningen anser att kopplat till mål 1 Barn och ungas hälsa och strategi 1.5 Öka 
förutsättningar för fysisk aktivitet är den aktiva mobiliteten samt barns resa till skola 
värdefulla indikatorer som bör läggas till. 
 

• I programmet föreslår vi utdelat samordningsansvar respektive ansvar:  
o Hur ser ni på förslaget med två nivåer av ansvar? Vilka förutsättningar 

har nämnden för att omhänderta samordningsansvaret? 
 
Förvaltningen ser positivt på att programmet innehåller ett samordningsansvar för de 
strategier där det finns ett behov av ökad samordning. Förvaltningen bedömer att 
förutsättningarna att omhänderta ett samordningsansvar för strategi 4.1 borde vara goda. 
 
Ansvar och samordningsansvar behöver omhändertas inom de processer som är styrande 
och även genom styrdokument och verktyg så som översiktsplan, startplan, ÖISS och 
planeringsstrategi. 

 

 

 

 
5 Hälsa hos personer med funktionsnedsättning — Folkhälsomyndigheten 
(folkhalsomyndigheten.se) 
6 Se Jämlikhetsrapporten 2023 Skillnader i livsvillkort och hälsa i Göteborg (goteborg.se) 
7 Jämlikhetsrapporten 2023 Skillnader i livsvillkor och hälsa i Göteborg (goteborg.se) sid. 106-120 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/halsa-i-olika-grupper/funktionsnedsattning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/livsvillkor-levnadsvanor/halsa-i-olika-grupper/funktionsnedsattning/
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/377bd1d9-bebd-4c1e-b52c-5dfc3dbb1619/J%C3%A4mlikhetsrapporten+2023+Skillnader+i+livsvillkor+och+h%C3%A4lsa+i+G%C3%B6teborg.pdf?MOD=AJPERES
https://goteborg.se/wps/wcm/connect/377bd1d9-bebd-4c1e-b52c-5dfc3dbb1619/J%C3%A4mlikhetsrapporten+2023+Skillnader+i+livsvillkor+och+h%C3%A4lsa+i+G%C3%B6teborg.pdf?MOD=AJPERES
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• Finns det ytterligare kommentarer? 
Bostaden har en grundläggande betydelse för livsvillkoren. Här finns en viktig koppling 
till den nationella folkhälsopolitiken, där Boende och närmiljö är ett av de åtta 
målområdena. Förvaltningen noterar att tillgången till en lämplig bostad och en trygg 
boendemiljö är ett område som finns med i det nuvarande programmet för jämlik stad. 
Detta kommer inte till uttryck på motsvarande sätt i förslaget till nytt program. 
Förvaltningen föreslår att bostadens betydelse som faktor för jämlikhet och behovet av 
skäliga bostäder i pris och storlek för olika skeden i livet synliggörs i det nya 
programmet. Detta behöver också följas genom indikatorer. Förvaltningen ser att styrning 
på området finns genom Göteborgs Stads program för bostadsförsörjning 2021–2026. En 
trygg och tillräckligt stor bostad är något som också lyfts i Göteborgs Stads handlingsplan 
för att inga områden ska vara särskilt utsatta 2025 (beslutad av kommunfullmäktige 2023-
10-12). Det saknas dock ett ställningstagande kring var frågan om bostaden ur ett 
jämlikhetsperspektiv fortsatt ska hanteras på programnivå.  

Bostadsförsörjningslagen ändrades den 1 oktober 2022. Lagändringen innebär bland 
annat att kommunen ska analysera vilket bostadsbehov som inte tillgodoses på den lokala 
bostadsmarknaden.8 

I beskrivningen av Mål 4 (sidan 18) föreslår förvaltningen att ett förtydligande görs i det 
inledande stycket som handlar om de faktorer som påverkar boendesegregation och hur 
olika grupper bor på olika platser i staden.9 

Stadsbyggnadsnämnden har i uppdrag att, i sitt arbete med att ta fram förslag till en 
samordnad styrning för den strategiska stadsplaneringen, inkludera samordning och 
värdering av styrningen i vissa styrande dokument (SLK Dnr 1224/22). I det uppdraget 
inkluderas en värdering av resultatet av uppföljningen av Göteborgs Stads friluftsprogram 
2018-2025. Friluftsprogrammet har tidigare bedömts kunna upphöra att gälla senast vid 
utgången av 2025 och dess mål och strategier ska vid behov kunna inkluderas dels i redan 
befintliga styrdokument, dels i kommande styrdokument inom folkhälsa, jämlikhet och 
stadsplanering. 

Stadsbyggnadsförvaltningen har tagit del av uppföljningen av friluftsprogrammet och 
delar stadsledningskontorets tidigare bedömning. Friluftslivsfrågorna är viktiga i ett 
jämlikhets- och folkhälsoperspektiv. Förvaltningen föreslår därför att 
stadsledningskontoret arbetar in friluftsfrågorna i programmet för jämlika livsvillkor och 
jämlik hälsa. Detta bör ske i dialog med stadsbyggnadsförvaltningen som omhändertar 
friluftsprogrammets delar som handlar om fysisk planering, i översiktsplaneringen och i 
arbetet som sker med utgångspunkt i stadens grönplan. 

 

 

 
8 Se Planering för bostadsförsörjning – en handbok - Planering för bostadsförsörjning - Boverket 
9 Se Jämlikhetsrapport 2023 - Skillnader i hälsa och livsvillkor i Göteborg (goteborg.se) sid. 19-20 

https://www.boverket.se/sv/kommunernas-bostadsforsorjning/
https://goteborg.se/wps/wcm/myconnect/377bd1d9-bebd-4c1e-b52c-5dfc3dbb1619/J%C3%A4mlikhetsrapporten+2023+Skillnader+i+livsvillkor+och+h%C3%A4lsa+i+G%C3%B6teborg.pdf?MOD=AJPERES
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